AZ:	Herr Kasulke

Drucksache Nr.: 0702/2013/DS

Beratungsfolge	Termin	Status	Behandlung
Ausschuss für Brandschutz, Rettungsdienst und Katastro-	19.04.2016	Ö	Endg. entsch. Stelle
phenschutz			

Berichterstatter: OBM / Stadtrat

<u>Verhandlungsgegenstand:</u> Ergebnisse der Projektgruppe "Zukunft

FF 2025"

Antrag: Die Verwaltung erhält den Auftrag, die vor-

gestellten Maßnahmen der Projektgruppe "Zukunft FF 2025" weiter zu verfolgen, in einen Brandschutzbedarfsplan zu integrieren und diesen der Ratsversammlung zum

Beschluss vorzulegen.

<u>Finanzielle Auswirkungen:</u> Gegenwärtig noch keine.

Auswirkungen können erst mit Konkretisierung der Maßnahmen bemessen werden; eine Umsetzung steht unter dem Vorbehalt erforderlicher Gremienbeschlüsse insb. zum

Haushalt und zur Fortschreibung des

Brandschutzbedarfsplans.

Begründung:

Die Projektgruppe "Zukunft FF 2025" hat über 7 Monate hinweg Maßnahmen erarbeitet, die aus Sicht der Feuerwehr Neumünster geeignet sind, die personelle, materielle und fachliche Leistungsfähigkeit der Freiwilligen Feuerwehr für die Zukunft zu sichern.

Die Maßnahmen werden dem Ausschuss für Brandschutz, Rettungsdienst und Katastrophenschutz am 19.04.2016 vorgestellt.

Die Verwaltung soll beauftragt werden, diese Maßnahmen weiterzuverfolgen und in einen Brandschutzbedarfsplan zu integrieren.

Dieser soll nach Fertigstellung allen Fraktionen vorgestellt und als Richtschnur für die weitere Entwicklung der Feuerwehr Neumünster durch die Ratsversammlung beschlossen werden.

In Vertretung

Günter Humpe-Waßmuth

1. Stadtrat

Oliver Dörflinger Stadtrat

Anlagen:

Maßnahmen zum Projekt "Zukunft FF 2025"